CAPUT V.

Definitio adversarii examinatur.

ADversarii definiunt Ecclesiam esse cœtum hominum, e, usdem Christianæ fidei professione,

ne, & eorundem sacramentorum communione colligatum, sub regimine legitimorum pastorum, ac precipuè unius Christi in terris Vicari Romani Pontificis. His addunt, tantum esse unam Ecclesiam, non duas. In hac definitione sunt tres partes. Professio Christianæ fidei, eorundem sacramentorum communio, & subiectio ad Papam Romanum. Per Christianam fidem intelligit (opinor) doctrinam fidei à Christo Apostolis traditam, & per Apostolos litteris consignatam. Hujus doctrinæ præconio fatemur veram Ecclesiam convocari; addimus ejus professionem esse quidem valdè necessariam; sed tamen non ita necessariam, ut de Ecclesia non sit, quicumque eam doctrinam non profiteatur. Nam cum nulli infantes Christi doctrinam profiteantur, aut profiteri possint, sequitur ex omnibus iis neminem ad Ecclesiam pertinere, si professio fidei est de Catholicæ Ecclesiæ essentia. Sed hoc falsum esse ipse Adversarius non negaverit. Et si maximè neget, verum tamen non est, Deus enim ipse contrarium docet. Gen. 17. 7. *Sum Deus tuus, & Deus seminis tui.* Matth. 19. 12. *sinite pueros venire ad me, talium enim est regnum cælorum.* Act. 2. 39. *Vobis & liberis vestris facta est promissio.* In hac igitur parte opus est mitigatione, videlicet ut soli adulti fidem profiteantur, & infantes sine propria professione, per occultam Spiritus Sancti operationem eidem corpori, quod est Ecclesia, inferantur. Porro ex hac parte
quis

quis non malè collegerit papisticum cœtum nō esse veram Ecclesiam . Nam si ille tantum cœtus, qui Christi doctrinam profitetur, est vera Ecclesia, tum Papisticus cœtus non est vera Ecclesia, ille enim non profitetur doctrinam Christi. Christus enim docet, se esse *unicum Mediatorem Dei & hominum* 1. Timoth. 2. 5. & non esse in alio quoquam salutem. Act. 4. 11. Sed papisticus cœtus & alios mediatores inter Deum & homines colit. Mariali Bernardini, in fine, & part. 9. ser. 3. a simul. 4. *Mediatrice* (loquitur de diva virgine) *Dei & hominum* & parte 3. ser. 1. *Maria est mediatrix salvationis, justificationis, recōciliationis, & intercessionis nostræ apud Deum.* Ut verò eam Christo primùm adjunxerunt, ita eam deinde excluso Christo pro sola & unica Mediatrice coluerunt. Antidotario. O Clementissima. *Desperantium spes unica.* Et, *salus & spes in te sperantium.* Et, *sis spes, ne desperatione succumbam mortis in agone, tunc, cum* NULLA SPES EST ALTERA, *nisi tu virgo puerpera, patris parens, & filia, cui me reconcilia.* Milla pro prægnantib., sequentia; O ancilla. *Ad quam confugient desolate prægnantes, NISI ad te cunctarum consolatrix cum lachrymis gementes.* Antidotario Memento. *Ad te O VNICA spes peccatorum confugio plenus fiducia, tibi me ipsum & omnes necessitates meas recommitto, & te matrem & patronam PRÆ OMNIBUS eligo & præopto.* Et Antidotario, Sancta Maria. *Ignoro ad quem fugiam*